
 

                                                      1

 

 Čtyřkolové hliníkové chodítko 

 

 

TRA38 

Návod k použití 
 

 

 
 

 

 

 

Pozor: Toto zařízení může být sestaveno pouze kompetentní osobou. 

Hliníkový rolátor  nosnost 136 kg 

Nepřekračujte uvedenou nosnost – mohlo by dojít k ohrožení uživatele. 



 

                                                      2

Děkujeme, že jste si vybrali náš výrobek. Abyste jej mohli bezpečně používat, přečtěte si prosím 

podrobně tento návod. Ujistěte se, že jste si tyto pokyny přečetli pečlivě a dodržujete je. Pokud tak 

neučiníte, může dojít ke zranění. Uschovejte tyto pokyny pro budoucí použití. 

 

1. ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ 
• Lehké hliníkové chodítko je navrženo tak, aby poskytovalo oporu a pomoc těm, kteří nemohou chodit bez 

určité úrovně vedení nebo jim chybí sebedůvěra. 

• Uživatel by měl mít nezbytné fyzické, zrakové a kognitivní schopnosti, aby mohl chodítko bezpečně ovládat. 

 

2. BEZPEČNOST 

Varování:  

• Maximální hmotnost uživatele nesmí být větší než 136 kg. 

• Maximální hmotnost nákladu v nákupní tašce nesmí být větší než 5 kg. 

Dodržujte bezpečnostní pokyny: 

• Ujistěte se, že je při parkování chodítka aktivována parkovací brzda. 

• Před použitím zkontrolujte výšku madel a ujistěte se, že jsou pojistné kolíky zajištěny. 

• Ujistěte se, že je chodítko zcela rozložené a zajištěné v rozložené poloze. 

• Udržujte ruce mimo skládací mechanismus, aby nedošlo k sevření. 

Co nedělat: 

• Neprovádějte žádné úpravy chodítka za chůze. 

• Nepoužívejte na schodech nebo eskalátorech a dávejte pozor na strmých kopcích. 

• Nezavěšujte předměty za rukojeti, mohlo by to ovlivnit stabilitu chodítka.  

 

3. VYBALENÍ CHODÍTKA 
•  Opatrně odstraňte všechny obaly. Nepoužívejte žádné nože nebo jiné ostré nástroje, protože mohou 

poškodit povrch výrobku. 

• Viz obr. 1. Zkontrolujte, že nechybí žádné části a zkontrolujte, zda nebylo chodítko poškozeno při přepravě. 

• Nepoužívejte chodítko, pokud chybí některé části nebo je výrobek poškozen. Kontaktujte svého dodavatele. 

 

 

 2 

3 

1 

5 

7 

6 

4 

8 



 

                                                      3

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 2 

Obr. 3 

Obsah: 

 (viz obr. 1): 

1. Hlavní rám x 1 

2. Pravá rukojeť x 1 

3. Levá rukojeť x 1 

4. Přední kolo x 2 

5. Zadní kolo x 2 

6. Taška x 1 

7. Zádová opěrka x 1 

8. Šroub pro upevnění kola x 4 

4. SESTAVENÍ 

4.1 Připojení předních kol:  

(viz obr. 2) 

1) Povolte předinstalované šrouby. 

2) Vložte přední kolo do trubky rámu, zarovnejte 

otvory a vložte šroub pro upevnění kola. 

3) Ujistěte se, že je šroub pro upevnění kola       

v šestihranném otvoru a utáhněte jej. 

4.2 Připojení zadních kol: 

(viz obr. 3) 

1) Povolte předinstalované šrouby. 

2) Vložte trubku zadního kola do trubky 

rámu.  

3) Zarovnejte otvory, vložte šroub pro 

upevnění kola a utáhněte jej. 

Poznámka:  

• Mechanismus brzdy zadního kola musí 

směřovat k vnější straně chodítka. 

• Ujistěte se, že šroub pro upevnění kola je 

umístěn na vnitřní straně rámu. 

Obr. 1 



 

                                                      4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 4 

Obr. 5 

Obr. 6 

4.3 Rozložení chodítka:  

(viz obr. 4) 

Umístěte chodítko do vzpřímené polohy a zatlačte 

jej dolů po obou stranách sedačky. 

Poznámka:  

Aby se chodítko úplně rozložilo, musí zacvaknout 

na místo. 

4.4 Připojení rukojetí (viz obr. 5): 

1) Vložte trubku rukojeti do trubky rámu chodítka. 

2) Stiskněte a podržte aretační kolík rukojeti a poté 

zatlačte na rukojeť, dokud kolík nezapadne na místo 

v prvním otvoru. 

3) Nastavte rukojeti do požadované výšky. Poloha 

rukojeti by měla být v rovině s vaším zápěstím, při 

uvolněných pažích ve stoje. 

4) Ujistěte se, že ergonomické madlo na rukojeti 

směřuje dovnitř chodítka. 

5) Chcete-li nastavit rukojeť, stiskněte a podržte 

aretační kolík, posuňte rukojeť a v požadované výšce 

uvolněte kolík. Nechte jej zaklapnout do nejbližšího 

nastavovacího otvoru pro zajištění. 

Ujistěte se, že aretační kolík zcela zapadl do otvoru. 

Poznámka: Rozsah nastavení rukojeti je od 89 cm do 

99 cm. 

 

4.5 Nákupní taška (viz obr. 6): 

Zavěste nákupní tašku do držáků na rámu sedačky. 

Když se taška nepoužívá, lze ji sundat. 

Nákupní taška lze čistit vodou. 



 

                                                      5 

Obr. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2 Složení chodítka:  

(viz obr. 8) 

1. Pro složení chodítka zatáhněte za černou 

rukojeť na sedačce směrem nahoru. 

2. Pokračujte zatlačením na obě strany rámu 

chodítka. 

3. Zajistěte chodítko pomocí svorek sedačky. 

 

6. NASTAVENÍ BRZD 

Následující část vyžaduje určité technické schopnosti. 

NEPOKOUŠEJTE se provádět seřízení brzd, pokud si 

nejste jisti, že to zvládnete.  

(viz obr. 9) 

1. Matice pro seřízení brzdy se nachází ve spodní části 

brzdového lanka, nad zadním kolem na obou stranách. 

2. Pomocí 10mm klíče povolte pojistnou matici proti 

směru hodinových ručiček. 

5. POUŽITÍ 

5.1 Používání brzd:  

(viz obr. 7) 

Brzdy je nutné před prvním použitím 

zkontrolovat, jinak může dojít ke zranění. 

Brzdění: 

Jemně zatlačte na obě brzdy současně směrem   

k madlu, tím se chodítko zpomalí a zastaví. 

Zajištění parkovacích brzd: 

Stlačte současně obě brzdové páky dolů. Ucítíte 

velmi jemné cvaknutí. Vaše brzdy jsou nyní     

v zajištěné poloze. 

Uvolnění parkovacích brzd: 

Zatlačte na brzdy směrem k madlu, uslyšíte lehké 

cvaknutí, jak se parkovací brzdy uvolní. 

Poznámka: Brzdy jsou ovládány nezávisle. 

Obr. 7 

Obr. 9 



 

                                                      6 

 

3. K nastavení napětí brzd použijte 8mm klíč. Chcete-li brzdy utáhnout, otáčejte seřizovací maticí proti směru 

hodinových ručiček. 

4. Vyzkoušejte brzdy podle bodu 5.1. 

 

Poznámka:  

• Nesprávně seřízené brzdy mohou vést ke zranění. 

  Pokud potřebujete pomoc, kontaktujte dodavatele. 

• Při uvolnění brzdové páky musí být mezi brzdovým mechanismem a kolem malá mezera. 

  Pomocí 10mm klíče utáhněte pojistnou matici ve směru hodinových ručiček. 

• Použijte 8mm klíč, abyste se ujistili, že seřizovací matice zůstane na místě při utahování pojistné matice. 

 

7. ČIŠTĚNÍ 
• Ujistěte se, že jsou odstraněny všechny nečistoty z okolí kol, nápravy a brzd. 

• Nákupní tašku otřete vlhkým hadříkem. Neperte v pračce. 

• Rám pravidelně čistěte běžným neutrálním čisticím prostředkem a teplou vodou. 

• Před použitím zkontrolujte vhodnost čisticích prostředků. Nepoužívejte drátěnky nebo škrabky, aby nedošlo  

  k poškození povrchové vrstvy. 

• Dbejte na to, aby na sedačce a rukojeti nezůstaly zbytky čisticího prostředku, aby povrch v těchto místech 

neklouzal. 

• Před použitím nebo skladováním nechte chodítko vždy důkladně vyschnout. 

 

8. ÚDRŽBA 

• Zkontrolujte funkčnost všech kol a skládacího mechanism, kola by se měla volně otáčet. Zvláštní pozornost 

věnujte předním kolům, zkontrolujte jak se otáčejí a zda jsou bezpečně připevněna k rámu. 

• Pravidelně kontrolujte chodítko, zda nemá vadné aretační kolíky. 

• Pravidelně kontrolujte chodítko, zda správně fungují brzdy zadních kol. 

• Ujistěte se, že brzdy fungují správně. Při stlačení brzdových pák by se zadní kola neměla otáčet. 

• Chodítko je určeno pouze jako pomůcka při chůzi. Mělo by být používáno pouze na standardních chodnících 

nebo doma. Chodítko by nemělo být používáno v nerovném terénu nebo na površích s výmoly. Používání 

chodítka na těchto površích může vážně ohrozit vaši bezpečnost a může chodítko neopravitelně poškodit. 

 

9. LIKVIDACE VÝROBKU 

• Tento výrobek je vyroben z kovu a plastu a lze jej zlikvidovat prostřednictvím místních sběrných míst pro 

domovní odpad a recyklaci odpadu nebo prostřednictvím místních sběrných dvorů. 

 

 

 

 

 



 

                                                      7 

10. OMEZENÁ ZÁRUKA 

• Tato záruka se vztahuje pouze na původního kupujícího/uživatele našeho výrobku. Záruka se nevztahuje na 

komerční použití (jako je pronájem nebo institucionální použití) a není přenosná. 

• Záruka se nevztahuje na potřebu výměny částí z důvodu nedbalosti, zneužití, nesprávného použití, kontaminace, 

nehody, nesprávného provozu, údržby nebo skladování nebo jakýchkoli mimořádných okolností. 

• Záruka se nevztahuje na problémy vzniklé běžným opotřebením nebo nedodržením pokynů k údržbě výrobku. 

• Nedodržení pokynů a varování může mít za následek zranění osob nebo poškození výrobku a zneplatnění záruky 

na výrobek. 

• Tato záruka nezahrnuje žádné mzdové náklady vynaložené na opravu výrobku nebo instalaci náhradního dílu. 

Nevracejte vadné výrobky bez předchozího písemného souhlasu. Náklady na přepravu a poškození při přepravě či 

předání produktu za účelem opravy, nebo výměny, jsou odpovědností kupujícího. 

• Výše uvedená záruka je výhradní a nahrazuje všechny ostatní záruky vyjádřené nebo předpokládané, včetně, 

ale nikoli výhradně, předpokládané záruky prodejnosti a vhodnosti pro konkrétní účel. Planetwalk nenese žádnou 

odpovědnost za následné nebo náhodné škody. 

• Tato záruka se nevztahuje na výrobky upravené bez písemného souhlasu výrobce a jakákoliv neoprávněná 

úprava tuto záruku ruší. 

 

11. SLUŽBY ZÁKAZNÍKŮM 

Máte-li jakékoli dotazy týkající se instalace výrobku, nebo si čímkoli nejste jisti, kontaktujte prosím svého 

dodavatele. 

 

12. TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

 

 

  

Celková délka (mm) ........... ..730 

Celková šířka (mm) ……......... 660 

Výška madla (mm) ........ 870-970 

Sedačka Š x H (mm) .......460x250 

Přední kola (mm) ..................203 

Zadní kola (mm) ....................203 

Čistá hmotnost (kg) ...............7,2 

Hrubá hmotnost (kg) .............8,3 



 

                                                      8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodávky a servis v ČR zajišťuje: 

Ortoservis s.r.o. 

Ronkova 13/353 

180 00 Praha 8 

tel: 266 313 652  

mail: ortoservis@ortoservis.cz 

 

Brno – tel.: 541 240 393, mail: brno@ortoservis.cz 

Opava – tel.: 553 775 226, mail: opava@ortoservis.cz 

České Budějovice – tel.: 387 432 502, mail: cb@ortoservis.cz 

 

www.ortoservis.cz 

 


